as omnis & liberos. Itaq; me absente: absum siquidem iter die
rum nouem: oro ac obsecro illorum curam suscipias qualem
forte pro tuis de me rebus ac liberis subire uelles. Cura rem di-
ligēter: nihil enim gratius mihi unq; efficies: Vale ac salue: Me
q; ut soles ama: Datum Venetiis decimo calendas iunias: An-
no christiane salutis, M. CCCC. Lxxxiii. Vbi uero litteras
obsignaueris: illius nomen ad quem litteræ ipse pferendæ sūt:
huiuscmodi uerbis extra notabitur. Valerio Crispino iurecō
sulto exim o: ciuiq; uel eterno q; optimo : suo ac fratri. Poteris
& te intus in calce subscribere si uolueris hoc pacto. Idem tibi
deditus: deuotusq; cliens. Caue seruitor dicas: ut uulgo asso-
let. Cliens enim latinum est & in hoc proprium.

Littera & litteræ. Tit. vi.

I littera in singulari numero significat elementum ipsum:
ut A B. Vel manum scribentis: ut ad Atticum Cicero:
Nam Alexidis manum amabam: q; tam prope accedebat ad
similitudinem tuę litterę. In plurali uero epistolam : pr̄terq;
apud poetas : qui pro epistola uersus gratia in singulari semp
utuntur: ut Ouidius: Quam legis abrpta briseide littera ue-
nit. Nam quod Cicero ad Celium scribit ad se nullam litterā
Bibulum misisse: ita ait: quasi nullum uerbum misisse: quod
ut uehementer extenuaret : non dixit uerbum aut syllabam:
sed litteram. Frequentissimum igitur est litterę pro epistola.

Binę litterę: due epistole. Tit. vii.

d ecendum est unam epistolam duas: tres: quattuor: q; nq;
epistolas. Vnas uero litteras binas: ternas: q; ternas: qui-
nas: senas: septenas & cætera. Nunq; aliter: uel rarissime: quale
eēt: Vnas binas: ternas epistolas: duas: tres: quattuos litteras.
Si tamē dicas accepi abs te binas litteras: nō subiungas q; rum

alteri respondi per proximum tabellariū: alteri nunc respondeo: sed altaris: Deepistola uero apertum est: ut accæpi duas epistolas: quarum alteri iā respondi: alteri nūc respōdebo.

Calendę. Nonę. Idus. Tit. viii.

Alendæ dicuntur a Calo: id est uoco teste Macrobius lib. i. sat. quia solebat Romę minor pōtifex noua cōspecta lūa plæbem uocare: ut audiret quot dies a calendis ad nonas superessent: & hoc ideo: quoniam nonarū die oportebat populares qui in agris essent confluere in urbem: ac cepturos causas feriarum a rege sacrorum: sciturosq; quid eēt eo mense faciendum. unde quidā hinc nonas estimant dictas: quasi nouæ initium obseruationis. Velq; ab eo die semper ad idus nouem dies putantur. Vel nonę dicuntur a non. Nullus enim deus habuit festum in nonis. Vnde Ouidius lib. i. fastorum ait. Nonarum tutela deo caret. Erāt præterea calendę omnes Iunoni dicatę: quia initium mensium maiores nostri ab exortu lunę seruabant: Iure itaq; calendas iunoni addixerunt: lunam ac iunonem eandem putātes. Vel quia luna per aerem meat. Iuno autem aeris arbitra est: merito initia mēsium. i. calendas huic deę consecrauerunt. putant aliqui idus q; eo die plena luna uideatur: a uidendo uidus appellatos: mox litterā .u. detractam: ut Macrobius ait: qui etiam scribit ita: Idus uocamus diem: qui diuidit mēsem. Iduare enim hetrusca lingua diuidere est. unde uidua quasi ualde idua: idest ualde diuisa. aut uidua. i. a uiro diuisa. Erant autem idus omnes ioui tributæ & omnibus idibus ioui immolabatur a flamine.